ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:              /UBND-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 04  tháng  7  năm 2019

V/v đề xuất chủ trương đầu tư

các tiểu dự án thuộc

dự án CRIEM

                                             Kính gửi: Ủy ban Dân tộc

Theo đề nghị của Ủy ban Dân tộc tại các Công văn: số 334/UBDT-KHTC

ngày 08/4/2019 về việc hướng dẫn công tác lập Báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư các tiểu dự án thuộc dự án CRIEM và Hội thảo đầu kỳ Dự án hỗ trợ kỹ

thuật (TRTA) và số 581/UBDT-KHTC ngày 06/6/2019 về việc hướng dẫn lập

mô hình kinh tế phát triển sản xuất thuộc Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích

ứng với biến đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM), UBND tỉnh

Quảng Ngãi có ý kiến như sau:

Trong thời gian qua, được sự quan tâm, hỗ trợ của Ủy ban Dân tộc và

các Bộ ngành Trung ương về dự án CRIEM, UBND tỉnh Quảng Ngãi đã chỉ

đạo Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông Quảng

Ngãi (chủ đầu tư tiểu dự án Quảng Ngãi) và các Sở, ngành của tỉnh phối hợp

với tư vấn TRTA xây dựng danh mục công trình các tiểu dự án và báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư các tiểu dự án của tỉnh Quảng Ngãi.

Tuy nhiên, đề xuất dự án chưa được Thủ tướng Chính phủ xem xét,

quyết định nên căn cứ pháp lý và phạm vi của tiểu dự án đưa vào lập báo cáo

đề xuất chủ trương đầu tư chưa được xác định theo quy định tại điểm b, khoản

3 Điều 13, Nghị định số 16/2016/NĐ-CP ngày 16/3/2016 của Chính phủ về

quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi

của các nhà tài trợ nước ngoài.

Vì vậy, UBND tỉnh Quảng Ngãi chưa có đủ căn cứ pháp lý để hoàn

chỉnh hồ sơ và Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các tiểu dự án của tỉnh và

cung cấp cho Ủy ban Dân tộc. Sau khi Đề xuất dự án được Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt, kính đề nghị Ủy ban Dân tộc quan tâm hướng dẫn cụ thể để

các địa phương lập hồ sơ dự án bám sát nội dung đề xuất dự án và kịp thời

báo cáo.

Kính báo cáo Ủy ban Dân tộc xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, Tài chính;

- BQLDA các CTGT tỉnh;

- VPUB: C,PCVP(KT), NN,CBTH;

- Lưu VT, KTviệt274

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

		2019-07-05T01:34:35+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T02:06:31+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T02:06:32+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-05T09:33:49+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!